
	  

	  

Toimitusjohtajan	  katsaus	  
	  
	  
Melan	  tehtävänä	  on	  tuottaa	  asiakkailleen	  hyvinvointia	  edistä-‐
viä	  palveluita	  elämän	  eri	  vaiheisiin.	  Mela	  kantaa	  vastuun	  laki-‐
sääteisen	   sosiaaliturvan	   ja	   palvelun	   laadukkaasta	   toimeenpa-‐
nosta.	   On	   ensiarvoisen	   tärkeää	   tehdä	   tiivistä	   yhteistyötä	   toi-‐
mialan	   eri	   tahojen	   kanssa,	   jotta	   voimme	   entistä	   paremmin	  
tukea	   maatalousyrittäjien	   ja	   apurahansaajien	   työtä	   ja	   työssä	  
jaksamista.	  
	  
Päättyneen	   vuoden	   aikana	   Mela	   osallistui	   aktiivisesti	   oman	  
asiakaskuntansa	   osalta	   sosiaaliturvan	   kehittämistyöhön	   tapa-‐
turmavakuutusta,	  luopumistuen	  jatkoa,	  lomitusjärjestelmää	  ja	  
vakuutusturvaa	   käsitelleissä	   työryhmissä.	   Samaan	  aikaan	   läh-‐
dettiin	  sosiaali-‐	   ja	  terveysministeriön	  johdolla	  valmistelemaan	  
myös	   maatalousyrittäjien	   ja	   apurahan	   saajien	   osalta	   vuoden	  
2017	   työeläkeuudistusta,	   jonka	   yleisistä	   periaatteista	   työ-‐
markkinajärjestöt	   pääsivät	   sopimukseen	   päättyneen	   vuoden	  
loppupuoliskolla.	  
	  
Pitkään	   valmisteltu	   tapaturma-‐	   ja	   ammattitautilainsäädännön	   kokonaisuudistus	   on	   nyt	   hyväksytty	  
eduskunnassa	  ja	  se	  tulee	  voimaan	  vuoden	  2016	  alussa.	  Uuteen	  lainsäädäntöön	  on	  kirjattu	  selkeäm-‐
min	  vakuutetun	  oikeudet	  ja	  velvollisuudet.	  Samalla	  lainsäädäntö	  on	  saatettu	  vastaamaan	  paremmin	  
työelämän	  nykyisiä	  olosuhteita.	  Uudistus	  korostaa	  asiakasnäkökulmaa:	  sen	  tavoitteena	  on	  parantaa	  
hakemuskäsittelyn	  läpinäkyvyyttä	  ja	  lyhentää	  korvaushakemusten	  käsittelyaikoja.	  
	  
Luopumistukijärjestelmää,	   jolla	   edistetään	  maatilojen	   ja	   porotalousyritysten	   sukupolvenvaihdoksia,	  
jatkettiin	  vuosille	  2015–2018.	  Luopumistuen	  muutokset	   ja	  siirtymävaihe	  toivat	  poikkeuksellisen	  pal-‐
jon	   hakemuksia.	   Hakemusruuhkasta	   huolimatta	   pystyimme	   lunastamaan	   asiakaslupauksen:	   kaikki	  
viime	  vuoden	  loppuun	  mennessä	  luopumistukihakemuksen	  tehneet	  ehtivät	  saada	  päätöksen	  ja	  pys-‐
tyvät	  toteuttamaan	  tilakaupat	  suunnitellussa	  aikataulussa.	  
	  
Apurahalla	  työskentelevien	  tieteen	  ja	  taiteen	  harjoittajien	  ansioperusteisen	  sosiaaliturvan	  kattavuut-‐
ta	  parannettiin	  ja	  vakuuttamista	  joustavoitettiin	  lainmuutoksella,	  joka	  tulee	  voimaan	  kuluvan	  vuoden	  
kesäkuussa.	  
	  
Tulevan	   työeläkeuudistuksen	   yhtenä	   keskeisenä	   tavoitteena	   on	   pidentää	   työuria	   myöhentämällä	  
keskimääräistä	   eläkkeelle	   siirtymisikää.	   Tämän	   tavoitteen	   saavuttamiseksi	   on	   panostettava	   työssä	  
jaksamista	  tukeviin	  toimiin.	  Maatalousyrittäjien	  kohdalla	  työssä	  jaksamista	  tukevat	  palvelut	  löytyvät	  
hyvin	   toimivasta	   lomituksesta	   ja	   työterveyshuollosta.	  Molempien	   toimivuutta	  on	   seurattava	   ja	  pys-‐
tyttävä	  kehittämään	  asiakkaiden	  tarpeista	  lähtien.	  
	  
Mela	  on	  mukana	  sosiaali-‐	  ja	  terveysministeriön	  asettamassa	  lomituksen	  kehittämistyöryhmässä.	  Työ-‐
ryhmän	   tehtävänä	   on	   päivittää	  maatalouden	   ja	   turkistuottajien	   lomitusjärjestelmä	   vastaamaan	   tä-‐
män	  päivän	  tarpeita	  ottaen	  huomioon	  myös	  EU:n	  säännökset.	  Lomituspalvelut	  on	  kytketty	  vahvasti	  
osaksi	   suomalaisen	  maatalousyrittäjän	   sosiaaliturvan	   kokonaisuutta.	   Työryhmä	   jatkaa	   työtään	   vuo-‐
den	  2015	  puoliväliin.	  Poronhoitajien	   sijaisapujärjestelmä	  vakiinnutettiin	  pysyväksi	   järjestelmäksi	   tä-‐
män	  vuoden	  alusta	  lukien.	  
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Asiakastyytyväisyys	  Melan	   toimintaan	   on	   kehittynyt	  myönteisesti.	   Hyvää	   palautetta	   saimme	   erityi-‐
sesti	  päätösten	  selkeydestä,	  palvelun	  ystävällisyydestä	  ja	  asiantuntevuudesta.	  	  Asiakkaiden	  etuusha-‐
kemuksiin	  meidän	  on	  pystyttävä	  antamaan	  päätökset	  nykyistä	  nopeammin.	  Olemme	  aloittaneet	  yh-‐
dessä	   koko	   henkilöstön	   kanssa	   hankkeen	   asiakaspalvelumme	   kehittämiseksi	   ja	   toimintamme	   suju-‐
voittamiseksi.	  	  
	  
Melan	  asiakaskunta,	  niin	  maatalousyrittäjät	  kuin	  tieteen	  ja	  taiteen	  harjoittajatkin,	  tekevät	  merkityk-‐
sellistä	  työtä,	  jonka	  antimista	  me	  saamme	  kaikki	  nauttia.	  Työmme	  Melassa	  saa	  merkityksen	  siitä,	  että	  
voimme	  tukea	  heitä	  tärkeässä	  työssään.	  
	  
Lämpimät	  kiitokset	  hyvästä	  yhteistyöstä	  kuluneen	  vuoden	  aikana!	  
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